
０ ２ 全 日 総 第 ２ 号 

０ ２ 保 証 総 第 ２ 号 

令和２年４月２８日 

本 部 長  各 位 

公益社団法人 全 日 本 不 動 産 協 会 

総務委員長   長 島 友 伸   

公益社団法人 不 動 産 保 証 協 会  

総務委員長     南 村 忠 敬   

 

令和２年度 夏季軽装の励行について（依頼） 

 

 平素は協会運営にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、環境省より夏季軽装（クールビズ）の実施を推進する旨の報道発表があり

ました。これを受けまして、総本部でも地球温暖化防止対策の一環として、例年どおり下記

の期間においてクールビズを実施することといたしますので、皆様のご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。併せまして、各地方本部におかれましても可能な限りクールビズの実

施にご協力いただければ幸いです。 

 なお、環境大臣より、今後は従来のような「クールビズ期間」を設定することなく、各事

業者等に対し気候に応じた柔軟な対応を促す方針が示されています（令和２年３月３１日付

記者会見談話）。 

 このため、総本部では、令和３年度以降においても都度の周知を行うことなく、原則とし

て下記期間において引続きクールビズを実施することといたしますので、併せてご報告差し

上げます。 

 

記 

実施期間  ５月１日から１０月末日まで 

          ※なお、令和２年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、5/1

～5/6 の間は総本部事務局が休業となりますので、実際は 5/7 から

運用を開始します。 

 

以 上 


